
Zápis z členské schůze BPKP 7. září 2024

Členská schůze členů Bohemia patchwork klub Praha se konala v sobotu 7. září 2024 od 10.30
hodin
v prostorách Institutu umění, Celetná 17, Praha 1.

Přítomno: 31 členek dle prezenční listiny

Program jednání členské schůze byl zveřejněn na stránkách Bohemia patchwork klub Praha.

1. K dnešnímu dni klub BPKP má 53 členek a na transparentním účtu je 87.606,19 Kč.
2. K 30.8.2024 byl změněn název spolku v obchodním rejstříku na

Bohemia patchwork klub Praha, z.s., zkratka BPKP. Na webových stránkách klubu je
již změna provedena (logo i název)

3. Výstavy současné:
V současné době probíhá výstava kolekce Hudba na zámku v Třeboni, kde bude do
konce roku 2024. Na třeboňský vánoční jarmark členky ušijí drobnosti k prodeji a
označí je cenou. Předat Ivě Brzákové do konce listopadu po domluvě na
ivabrz@seznam.cz nebo 724 644 077.

4. Výstavy budoucí:
a) Podařilo se domluvit vystavení kolekce Baroko v malé výstavní síni Portheimka

na Smíchově. Instalace proběhne 19.9., vernisáž 20.9. od 17,00 hodin. Výstava
potrvá od 20.9. do 18.10.2024.

b) V Městské knihovně v Berouně bude v říjnu 2024 instalována kolekce Podzim.
Kolekce bude instalována 30. září. Návrh, abychom uspořádaly dernisáž výstavy
se společným setkáním členek a deinstalací výstavy ve čtvrtek dne 31.10. od
17:00 hodin, byl schválen.

5. Příští rok 2025 nás čekají tyto výstavy:
a) Galerie Portyč v Písku / březen: Cesta nejen kolem světa
b) Kutná Hora / duben: UNESCO (k 30. výročí zapsání KH do UNESCO)
c) oslovila nás Městská knihovna v Písku se žádostí o kolekci B. Němcová a K.H.B.

na březen až duben 2025. Můžete dodat dodat i nová díla, pokud máte někdo
inspiraci, vítány by byly zvláště malé šestiúhelníky do vitrín. Podrobnosti najdete
v sekci společné projekty pod BN a KHB 2024. Kontakt Andrea Landovská.

6. Brno patchwork meeting - 25.-27. dubna 2025
- bude zde vystavena kolekce Růže, zdarma jako zvaná galerie
- o placené galerii bude rozhodnuto na příští členské schůzi
- samostatné kolekce budou mít naše členky Marta Drozdová a Marcela Listíková
- ostatní členky se mohou zúčastnit ve vyhlášených soutěžích: Four patch, V

kruhu, Český quilt a projektu Hedvábná zahrada
- členky klubu klasického patchworku společně šijí sampler do kategorie Four

patch, látky již uhradil BPKP a zaplatí i výstavní poplatek.
- nezapomeňte, že do všech kategorií je nutné poslat přihlášku a to do 21. 3. 2025!

mailto:ivabrz@seznam.cz


7. R. Varghová informovala o srpnové výstavě Maďarské gildy v Egeru, kam odvezla k
vystavení 5 klasických quiltů našich členek. Maďarská gilda má cca 500 členů a každý
rok pořádá výstavy prací svých členů. Příští rok bude v Budapešti.

8. Charitní akce
a) podsedáky pro DD v Rudné u Prahy - některé členky již odevzdaly. Další je

možné předat Daně Velehradské do 15. listopadu 2024.
b) H. Pražáková informovala o možnosti ušít polštářky pro zařízení Kostka v Kutné

Hoře, které se stará o handicapované děti a podala informaci o jejich činnosti.
Přinesla jejich logo k aplikaci či tisku. Bylo dohodnuto, že zájemkyně pro děti ušijí
polštářky o velikosti 40x40 cm do příští prosincové schůze.

9. 6. sraz patchworkářek v Prostějově - 2. listopadu 2024
A. Králíková informovala o této akci, organizátorky nás požádaly o zapůjčení k
jednodennímu vystavení 12-15 klasických quiltů velikosti na jedno nebo dvoulůžko.
Pokud by měl někdo zájem o vystavení, ať kontaktuje A. Králíkovou. Byla diskutována i
možnost společného výletu, zájemkyně mohou kontaktovat A.Králíkovou

Různé:
1. Nora Lébrová informovala o možnosti vystavit quilty s námětem hudba na akci spolku

Ferdinand v Zadní Třebáni v listopadu 2024. Pokud by měl někdo zájem o vystavení, ať
kontaktuje Noru Lebrovou: nora.lebrova@email.cz , 602622643.

2. Z. Dolínková navrhla, aby na příští členské schůzi členky přinesly svoje látky event.
pomůcky, které už nepotřebují a uspořádaly bychom si výměnný bazárek.

3. Helena Fraňková navrhla, že by na schůzi na jaře 2025 uspořádala pro členky kurz
kyanotypie, kterou ovládá a nabízí na svých FB stránkách. Nutné je sluneční světlo.
Rádi přijímáme!

4. Výstava Německé gildy se koná ve městě Goslar od 29. 5. do 1. 6. 2025. Kdo by měl
předběžný zájem,obraťte se na M. Kmječovou do 31.10.2024 na e-mail:
michaela.kmjecova@gmail.com, ubytování je nutné zajistit dopředu.

5. R. Varghová promítla fotografie z výstavy v Egeru a A. Mrozinská fotografie z
Birminghamu.

Setkání skončilo ve 13:15. Podávala se káva a občerstvení připravené členkami.

Zapsala: N. Harbichová

mailto:nora.lebrova@email.cz

